
 
 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
ท่ี  กธ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การกำหนดแบบใบอนุญาตประกอบธรุกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นนายหน้า 
ระหว่างผูค้้าหลักทรัพย์ตามกฎกระทรวงว่าด้วยการอนุญาต 

ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นนายหน้า 
ระหว่างผู้ค้าหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงหลักเกณฑ์การกำหนดแบบใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์
ประเภทการเป็นนายหน้าระหว่างผู้ค้าหลักทรัพย์ตามกฎกระทรวงว่าด้วยการอนุญาตประกอบธุรกิจ
หลักทรัพย์ประเภทการเป็นนายหน้าระหว่างผู้ค้าหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๕๕  ให้เหมาะสมยิ่งขึ้น 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๔  วรรคหนึ่ง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
(ฉบับที ่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  ประกอบกับข้อ  ๔  วรรคสอง  แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยการอนุญาต 
ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นนายหน้าระหว่างผู้ค้าหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๕๕  คณะกรรมการ  
ก.ล.ต.  ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให ้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  ที่    
กธ.  ๒๙/๒๕๖๔  เรื่อง  แบบคำขอรับใบอนุญาต  และแบบใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภท
การเป็นนายหน้าระหว่างผู้ค้าหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  ลงวันที่  ๓  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

ข้อ ๒ ใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเปน็นายหน้าระหว่างผู้ค้าหลักทรพัย์
ตามกฎกระทรวงวา่ดว้ยการอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทการเป็นนายหน้าระหว่างผู้ค้า
หลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๕๕  ให้เป็นไปตามแบบท้ายประกาศนี ้

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแตว่ันที่           เปน็ตน้ไป 
ประกาศ  ณ  วันที ่

 
 
 

 (ศาสตราจารย์พิเศษวิศิษฏ์  วิศิษฏ์สรอรรถ) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


